Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ofício Especial;

Ibitinga, em 30 de abril de 2024.

Assunto: Solicita  providências  em  relação  aos  ofícios  que  não  obtiveram
resposta dentro do prazo regimental, enviados ao Poder Executivo.

Exmo Senhor Presidente,

Tem este o objetivo de solicitar de Vossa Excelência, que interceda junto ao
Poder Executivo Municipal no sentido de reivindicar uma postura em relação
aos  ofícios  13/2024,  37/2024,  38/2024,  39/2024  e  42/2024  expedidos  pela
comissão que não tiveram resposta dentro do prazo regimental, enviados pela
Comissão de Serviços Púb., Ocup. do Solo, Saúde, Assis. Social, Educação,
Esporte,  Cultura e Turismo, sobre assuntos diversos pautados em reuniões,
inclusive assuntos referentes a Projetos de Lei, sendo que os requerimentos de
informações  já  foram  reiterados  e  os  prazos  novamente  vencidos  e  até  o
presente momento nada foi respondido.

Segue em anexo os documentos em questão:

Ofício  37/2024 –  questionando  a  prefeitura  sobre  o  % das  denominações
pertencentes  à  Câmara  prazo 19/3  -   Lei  4174/2015-  Reiterado pelo  ofício
79/2024. prazo 27/4

* Ofício adm. 203/2024 – ofício 42/2024 – questionando a prefeitura sobre o
documento  do  Gilmar  Loterias  Ltda  ME  prazo  19/3.  Reiterado  pelo  ofício
78/2024 – prazo 27/4

Ofício 42/2024 foi  devolvido a comissão apenas com ciência e recebimento
pelo  Poder  Executivo.  A  Comissão  decidiu  por  retornar  o  ofício  para  a
PREFEITA solicitando que seja anexada a resposta do que foi questionado,
não apenas dando ciência do seu recebimento.

Ofício 38/2024 – Ruas do Jardim Bourbon –questionando a prefeitura sobre
a denominação das ruas do bairro prazo 19/3. Reiterado pelo ofício 77/2024 –
prazo 27/4

Ofício 13/2024  sobre o PLO 199/2024 -  enviado a PREFEITA sobre o PLO
199/2024 - embora o projeto já encerrou seu trâmite na comissão, a mesma
continua aguardando resposta ao requerimento.

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Respeitosamente,

Richard Porto de Rosa
Presidente da Comissão

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
RICARDO PRADO
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

		2024-04-30T17:51:47+0000